
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

15.10.2024 № 67

О внесении изменений в Положение о 
земельном налоге на территории 
муниципального образования город Суздаль

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Суздаля  о  внесении
изменений  в  приложение  к  решению Совета  народных депутатов  муниципального
образования  город  Суздаль  от  17.12.2019  №  68  «Об  утверждении  Положения  о
земельном  налоге  на  территории  муниципального  образования  город  Суздаль»,
руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса  Российской  Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Суздаль,
Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:

1.  Внести   в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории  муниципального
образования  город  Суздаль,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Суздаль  от  17.12.2019  №  68,  следующие
изменения:

1.1) в пункте 1 статьи 2:
а) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных
в  настоящем  абзаце  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)  для
индивидуального  жилищного  строительства,  используемых в  предпринимательской
деятельности,  и  земельных  участков,  кадастровая  стоимость  каждого  из  которых
превышает 300 миллионов рублей»;

б)  абзац  четвертый  дополнить  словами  «,  за  исключением  указанных  в
настоящем абзаце земельных участков,  кадастровая стоимость каждого из  которых
превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

И.о. главы  города Суздаля О.В.Курашкина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	О.В.Курашкина



